APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

09/11/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 085  /2022, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

Autoria: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  PESAR em  razão  do  falecimento  da  Senhora  Gracelina  de
Camargo Lourenço.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar  o  decesso  da  Senhora  Gracelina,  carinhosamente  conhecida  como  Dona
Rosa, que muito contribuiu com nosso Município.

Moradora do Jardim Vitória há mais de 30 (trinta) anos,
sempre demonstrou ser uma mulher forte, conseguindo superar todos os percalços da
vida.  Mãe  amorosa  e  dedicada  do  Pastor  Ariovaldo,  Silas,  Leila,  Marisa,  Susana  e
Miriam, certamente deixará saudades e um legado que marcou a vida todos ao seu
redor.

Assim,  apresento  minhas  condolências  à  família  e
amigos, externando sentimentos de profundo pesar pelo seu falecimento, haja vista
que era pessoa bem quista por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e a honra
de conhecê-la.

Rogo  a  Deus  que  conforte  e  abençoe  a  todos  nesse
momento de profundo pesar e dor.

Requeiro que, após deliberação do Plenário, a presente
Moção  seja  aprovada  e  encaminhada à  família  da  Senhora  Gracelina  de  Camargo
Lourenço.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br